
Přílohy 

Příloha č. 1: Potvrzený formulář etickou komisí UK FTVS 

Příloha č. 2: Vzor informovaného souhlasu pacienta 

Příloha č. 3: Seznam použitých zkratek 

Příloha č. 4: Seznam obrázků 

Příloha č. 5: Seznam tabulek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Potvrzený formulář etickou komisí UK FTVS 

 



Příloha č. 2: Vzor informovaného souhlasu pacienta 

INFORMOVANÝ SOUHLAS  

Vážená paní, vážený pane,  

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 1 1 2    Sb., o ochran  

osobních  da ů a o zm n  n kterých zákonů, ve zn ní pozd  ších předpisů, Helsinskou 

deklarací, při atou 1 . Sv tovým zdravotnickým shromážd ním v roce 1  4 ve zn ní 

pozd  ších zm n (Fortaleza, Brazílie, 2 13  a dalšími obecn  závaznými právními předpis  

Vás žádám o souhlas s prezentováním a uveře n ním výsledků v šetření a průb hu terapie 

provád né v rámci pra e v Medi entrum Praha, kde Vás příslušn  kvalifikovaná osoba 

seznámila s Vaším v šetřením a následnou terapií. Výsledk  Vašeho v šetření a průb h Vaší 

terapie bude publikován v rámci bakalářské práce na UK FTVS, s názvem Kazuistika 

f zioterapeutické péče o pacienta s cervikokapitální endoprotézou ramenního kloubu.  

 ílem této bakalářské práce  e ov řit efektivitu řešitelem zvolených f zioterapeutických 

postupů u pacienta s reverzní totální endoprotézou ramenního kloubu. 

 ískané  da e, fotodokumentace, průb h a výsledk  terapie budou uveře n n  v bakalářské 

práci v anon mizované podob . Osobní data nebudou uvedena a budou uchována v anon mní 

podob . V ma imální možné míře zabezpečím, ab  získaná data neb la zneužita.  

 méno a pří mení předkladatele a hlavního řešitele: Nicole Nippertová  

Podpis:........................ 

Jméno a pří mení osob , která provedla poučení: ........................  

Podpis:........................ 

Prohlašu i a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzu i, že dobrovoln  

souhlasím s prezentováním a uveře n ním výsledků v šetření a průb hu terapie ve výše 

uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobn  vše podrobn   

v sv tlila, a že  sem m l(a  možnost si řádn  a v dostatečném čase zvážit všechn  relevantní 

informace, zeptat se na vše podstatné a že  sem dostal(a   asné a srozumitelné odpov di na své 

dotaz . B l(a   sem poučen(a  oprávu odmítnout prezentování a uveře n ní výsledků 



v šetření a průb hu terapie v bakalářské práci nebo svů  souhlas kd koli odvolat bez represí, 

a to písemn  zasláním  tické komisi UK FTVS, která bude následn  informovat řešitele.  

Místo, datum .................... 

 méno a pří mení pacienta ..............................................  

Podpis pacienta: ..............................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3: Seznam použitých zkratek 

a. arterie  

A  akromioklavikulární  

BMI Body Mass Index 

DKK dolní končetin  

HKK horní končetin   

K kontraindikac 

L lumbální 

l. d . pravá strana 

l. sin. levá strana 

LCP locking compression plat  

LS lumbosakrální  

LTV léčebná t lesná výchova  

m. musculus  

mm. musculi   

n. nervus  

omi rameno  

p. o. per os  

PIR postizometrická rela ace  

proc. processus  



s. c. subkutánní  

Stp stav po  

     Th thorakální 

  ThL thorakolumbální  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4: Seznam obrázků 

Obrázek č. 1: Poh b  lopatk  

Obrázek č. 2: Poh b  v ramenním kloubu 

Obrázek č. 3: Skapulohumerální r tmus 

Obrázek č. 4: Lu ace ramenního kloubu 

Obrázek č. 5: Operační přístup ramenního kloubu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5: Seznam tabulek 

Tabulka č. 1: Antropometrické v šetření – obvod  hkk (vstupní v šetření  

Tabulka č. 2: Antropometrické v šetření – délk  hkk (vstupní v šetření  

Tabulka č. 3: Goniometrie – aktivní poh b  horních končetin (vstupní v šetření  

Tabulka č. 4: Goniometrie – pasivní poh b  horních končetin (vstupní v šetření  

Tabulka č. 5: Poh blivost páteře (vstupní v šetření  

Tabulka č.  : V šetření zkrácených svalů (vstupní v šetření  

Tabulka č. 7: V šetřená svalové síl  (vstupní v šetření  

Tabulka č.  : V šetření h permobilit  (vstupní v šetření  

Tabulka č.  : Antropometrické v šetření – obvod  hkk (výstupní v šetření  

Tabulka č. 1 : Antropometrické v šetření – délk  hkk (výstupní v šetření  

Tabulka č. 11: Goniometrie – aktivní poh b  horních končetin (výstupní v šetření  

Tabulka č. 12: Goniometrie – pasivní poh b  horních končetin (výstupní v šetření  

Tabulka č. 13: Poh blivost páteře (výstupní v šetření  

Tabulka č. 14: V šetření zkrácených svalů (výstupní v šetření  

Tabulka č. 15: V šetřená svalové síl  (výstupní v šetření  

Tabulka č. 1 : V šetření h permobilit  (výstupní v šetření  

Tabulka č. 17: V šetření sto e – posouzení efektu terapie 

Tabulka č. 1 : Antropometrické v šetření – obvody hkk – posouzení efektu terapie 

Tabulka č. 1 : V šetření kloubní h bnosti – posouzení efektu terapie 

Tabulka č. 2 : V šetření svalové síl  – posouzení efektu terapie 

Tabulka č. 21: V šetření zkrácených svalů – posouzení efektu terapie 

 



 


